
毎月15日発行

広報しまだ

Shimada
2022

8
vol.290

目次 CONTENTS

2
3
4
6
7
8
9
10

17
18
19
20
23
24
26

27
28

Tomorrow：孕石快さん
新型コロナウイルスお知らせ・お願い
令和 5 年度 新入園児募集
総合防災訓練
g-sky76.5 FM 島田
市政あらかると
まちの話だい
しまだ情報：市立総合医療センター
特定初診料・再診料の見直し／島田
市立小学校跡地利活用事業者募
集／旧金谷中学校跡地活用事業者
募集／第 64 回島田髷

まげ
まつり など

掲示板
しまいく
図書館だより
けんこうナビ（9 月）
彩りもう一品／耳よりお達者情報
便利帳（9 月）
緑茶化のススメ／みんなの広場／
高校生、島田の仕事を探る
市政羅針盤
島田人：八木博さん

表紙 COVER STORY

Tomorrow明日の自分へ 

― 17 歳の笑顔

孕
は ら み い し

石快
か い

さん（金谷宮崎町）

　第 10 回静岡県ものづくり競技
大会高校生の部・溶接で、2 位の成
績を収めた孕石さん。８月には、愛
媛県で開催される全国選抜高校生
溶接技術競技大会に出場します。
　「全国大会の課題には、高い技術
が必要です。作品は、外見の美しさ
に加え、X 線で、溶接部の中の出
来栄えも審査されます。1年生から
溶接を始め、先生の指導の下で、技
術を磨いてきました。今大会は、高
校３年間の集大成です。上位入賞
目指して頑張りたいです」

永田農園（井口）のヒ
マワリ畑を訪れた
3 人きょうだいを撮
影。花の見頃を迎え
た畑では、一面を黄
色く染める大輪の向
日葵を、多くの人が
楽しんでいました。
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